
1 

 

 
 

 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce: „Výjezdová základna ZZS JMK ve Slavkově u 
Brna“ - VII 
 
 
Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČ: 708 88 337 

 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Výjezdová základna ZZS JMK ve Slavkově u Brna 

 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona poskytuje z vlastní iniciativy následující vysvětlení 
zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

S odkazem na své Vysvětlení zadávací dokumentace č. V ze dne 06. 12. 2021 zadavatel nově zveřejňuje 
k předmětné veřejné zakázce kompletní projektovou dokumentaci jako přílohu č. 3 zadávací 
dokumentace označenou názvem „Technická specifikace“ (dále jen „PD“). PD je zveřejněna na adrese: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_24435.html (v části Zadávací dokumentace). 

Ke zveřejnění PD zadavatel poskytuje následující informace: 

1. V PD jsou zapracována všechna vysvětlení zadávací dokumentace, která byla zveřejněna na profilu 
zadavatele k datu 06. 12. 2021 (označená jako „Vysvětlení zadávací dokumentace I“ až „Vysvětlení 
zadávací dokumentace VI“), přičemž pokud mělo některé z těchto vysvětlení dopad na případnou 
změnu v položkovém soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, byla také 
opravena příslušná položka výkazu výměr. 

 

Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK 174611/2021 
Sp. zn.: S – JMK 136115/2021 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Lenka Ingrová 
Telefon: 541 651 296 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 – Projektová dokumentace  
Datum: 10.12.2021 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor investic 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_24435.html


 

2 

 

 
 
 
 

2. V částech PD označených: 
 

a) D.1.4.7.1 Strukturovaná kabeláž (SK), Rozvod pro příjem digit. televizního signálu (TV); 
b) D.1.4.7.2 Poplachový zabezpečovací a tísňový systém (PZTS), Elektrické požární hlášení 

(EPH), Přístupový systém – ACCESS; 
c) D.1.4.7.3 Docházkový systém (DS); 
d) D.1.4.7.4 Kamerový systém – CCTV; 
e) D.1.4.7.5 Místní rozhlas (MR) a 
f) D.1.4.7.6 Systém jednotného času (SJČ) 
g) D.1.4.6 Silnoproud – kniha svítidel 
h) D.1.4.6.0-Standardy SIL_1 

 

byly provedeny změny, a to z důvodu, že se u některých položek zachovaly odkazy na jednotlivá 
obchodní jména. Na základě této skutečnosti bylo ze strany zadavatele u každé takové položky 
provedeno zdůvodnění použití odkazu na jednotlivá obchodní jména s tím, že  

a) konkrétní produkt je v PD uveden z důvodu nemožnosti popsat a upřesnit daný standart 
jinak než ukázkou konkrétního výrobku, pro dodavatele má pouze informativní charakter 
a zadavatel umožňuje použití kvalitativně i technicky obdobného řešení vyhovujícího 
uvedeným požadavkům; 

b) konkrétní produkt je v PD požadován zadavatelem z důvodu kompatibility se stávajícími 
základnami Zdravotní záchranné služby Jihomoravského kraje a je nutné zachovat 
konkrétní systém nebo 

c) konkrétní produkt je v PD nahrazen jiným konkrétním produktem při zachování 
kompatibility se stávajícími základnami Zdravotní záchranné služby Jihomoravského kraje, 
který je dostupný na trhu. 

Všechny provedené změny byly promítnuty jak v textové, tak i výkresové části PD. 

3. S odkazem na odst. 2.2 Zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky zadavatel k PD obecně 
konstatuje, že obsahuje-li technická specifikace odkazy na jednotlivá obchodní jména, zvláštní 
označení podniku, zvláštní označení výrobků, výkonů anebo materiálů, která platí pro určitý podnik 
nebo organizační jednotku za příznačné, popř. patenty a užitné vzory, jsou uvedeny pouze 
pro upřesnění a přiblížení technických parametrů a zadavatel umožňuje použití kvalitativně 
i technicky obdobného řešení vyhovujícího uvedeným požadavkům s výjimkou odst. 2 písm. b) a c) 
tohoto vysvětlení. 

Dále zadavatel uvádí, že všechny provedené změny v PD posoudil a zabýval se otázkou, zda povaha 
těchto změn nemá vliv na okruh dodavatelů. Po provedeném posouzení dospěl k závěru, že tyto změny 
jsou pouze formálního charakteru. 

Na základě výše uvedeného se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek do 17. 01. 2022, 
9:00 hod s tím, že takto stanovená lhůta pro podání nabídek je pro dodavatele přiměřená.  

 

S pozdravem 

Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru 



 

3 

 

 
 
 
 
 
 
 


		2021-12-10T09:45:14+0000




